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Prosinec 2019 

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE           
Informace starostky obce 

Vážení spoluobčané, 

rok s rokem se sešel a už tu máme zase čas adventní, čas předvánoční. V tomto období se 

většinou ohlížíme za rokem uplynulým a vyhlížíme rok příští a přemýšlíme, co nového nám 

přinese. Dovolte mi tedy krátké ohlédnutí za rokem minulým a nahlédnutí do plánů roku 2020.   

Jak jsme Vás již informovali v předchozích zpravodajích, obec koupila nový automobil FIAT 

DOBLÓ pro rozvoz obědů. Dále jsme investovali do školní jídelny, kde se opravila 

vzduchotechnika za 96.400,- Kč a koupil se elektrický varný kotel v částce 73.200,- Kč. 

V obci Štarnov bylo zkolaudováno hygienické zařízení sportovního areálu za podpory obce 

ve výši 260.777,- Kč. V období prázdnin byla opravena herna v MŠ Štarnov v částce 111.000,-Kč. 

Využili jsme některé dotační programy Olomouckého kraje. Pro JSDH nám byla přidělena částka 

85.000,- Kč, na kamerový systém v obci jsme získali 76.000,- Kč. Další program byl na podporu 

lesních ekosystémů, kde nám bylo přiděleno 84.000,- Kč na sadební materiál a 40.600,- 

na oplocenky. 

Na příští rok máme nachystáno spoustu projektů, tak vás seznámím s některými z nich. Mezi 

nejdůležitější patří chodníky směrem na Hluchov, které chceme realizovat. Dále dětské hřiště 

v Přemyslovicích i na Štarnově. V zimních měsících proběhne demolice bývalého hostince a 

obytného domu u ZŠ, kde máme v plánu vybudovat parkoviště. S dalšími projekty vás budeme 

seznamovat v průběhu příštího roku, kdy dojde i k úpravě webových stránek.  

Tímto bych také chtěla poděkovat všem, kteří se podílí na organizování nejen obecních akcí, 

kterých nebylo málo. Jsem moc ráda, že se najdou občané, kteří obětují svůj volný čas 

pro ostatní a přeji si, aby jim elán zůstal i pro příští roky. 

Vánoce se nám blíží a já Vám chci všem popřát radostné a klidné prožití těchto krásných svátků. 

Do příštího roku 2020 Vám i Vašim rodinám přeji pevné zdraví, štěstí, spokojenost a mnoho 

úspěchů.  

Ing. Iveta Pořízková, starostka 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PF 2020 
 

Příjemné prožití svátků vánočních, 

mnoho zdraví, štěstí 

a osobních úspěchů v novém roce 

Vám přeje 

 

Ing. Iveta Pořízková 

starostka 
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Otevírací doba OÚ v závěru roku 

Oznamujeme občanům, že obecní úřad bude v letošním roce naposledy otevřen pro veřejnost 

v pátek 20. prosince 2019. Opětovně otevřen bude po Novém roce, tedy v pondělí 6. ledna 

2020. 

Provoz ZŠ a MŠ Přemyslovice v závěru roku 

Poslední výuka v letošním roce bude probíhat v pátek 20. prosince 2019, poté budou mít školáci 

prázdniny. Výuka bude opětovně zahájena v pondělí 6. ledna 2020. 

Úhrada faktur v hotovosti za stočné a vodné 

Možnost hotovostní úhrady faktur za stočné  a vodné v tomto roce je pouze do 20. prosince 

do 14:00 hod na OÚ v Přemyslovicích.  

Cena vodného pro rok 2020 činí 45,- Kč s DPH a cena stočného pro rok 2020 činí 38,- Kč s DPH. 

Tímto sdělujeme občanům, že náklady na vodné jsou vyšší a cena vodného by měla být dražší 

o 10,- Kč za m3. Tento rozdíl bude obec doplácet z rozpočtu. 

Provozní doba na sběrném dvoře 

Od 1. 1.2020 do 31. 3. 2020 je sběrný dvůr otevřen pro veřejnost v níže uvedených sobotách 

v době od 8 – 12 hodiny. 

Rozpis:    Leden – 11, 25 Únor – 8, 22 Březen – 7, 21 

Recyklační dvůr 

Dovolená na recyklačním dvoře je od 23. 12. 2019 do 6. 1. 2020. 

Rozpis vývozu komunálního odpadu  leden - duben 2020 

Leden: 13, 27 Únor: 10, 24 Březen: 9, 23 Duben: 6, 20 

Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro rok 2020 bude 440,- Kč/obyvatele a rok. 

Poplatek je splatný do 30. 4. 2020. 

Upozorňujeme občany, aby do popelnic na komunální odpad ukládali jen ten odpad, který tam 

skutečně patří. Množí se případy, že se v nádobách nachází např. tráva, kterou je možné uložit 

do kompostárny. Trávu je možné následně použít jako hnojivo. 

Svoz plastů a papíru leden - duben 2020 

• 6. ledna, 3. února, 2. března, 30. března 27. dubna 

Otevírací doba pošty v závěru roku 

23. 12. 2019 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

24. – 26. 12. 2019 zavřeno 

30. 12. 2019 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

31. 12. 2018 8:00 – 10:00 

1. 1. 2020 zavřeno 
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Tříkrálová sbírka 

V Konickém regionu proběhne tradiční Tříkrálová sbírka ve dnech 10. až 12. ledna 2020. Sbírka 

bude zahájena Mší svatou s požehnáním koledníkům v pátek 10. ledna 2020 v 18:00 hodin 

v Konickém farním kostele. Hlavním dnem koledy bude sobota 11. ledna 2020. V roce 2020 je 

obecným účelem Tříkrálové sbírky - pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora 

charitního díla. Sbírka svou šíří a zaměřením je důkazem solidarity ve společnosti, prostředkem 

pro sdílení odpovědnosti, nezávisle a pružně reagovat na potřeby lidí potřebných a lidí v nouzi. 

Ordinační doba lékařek v závěru roku 

MUDr. Magda Prudká 

23. 12. 2019 8:00 – 11:30 Konice 

 12:00 – 13:30 Přemyslovice 

27. 12. 2019 8:00 – 12:00 Konice 

30. 12. 2019 8:00 – 12:00 Konice 

31. 12. 2019 zavřeno 

Od 2. 1. 2020 běžná ordinační doba. 

MUDr. Marie Grmelová 

19. 12. 2019 – 6. 1. 2020 dovolená 

Od 7. 1. 2020 běžná ordinační doba. 

MUDr. Anna Kopečná 

23. 12. 2019 zavřeno  

27. 12. 2019 7:30 – 10:00 Čechy pod K.  sestra 

30. 12. 2019 7:30 – 12:30 Přemyslovice doktorka + sestra 

31. 12. 2019 7:30 – 11:00 Čechy pod K. doktorka + sestra 

Od 2. 1. 2020 běžná ordinační doba. 

Poplatek ze psů 

Upozorňujeme občany, že poplatek ze psů bude v roce 2020 ve výši 100,- Kč za jednoho psa a 

150,- Kč za každého dalšího. Slevu budou mít občané od 65 let, pro ně budou ceny následující: 

50,- Kč za jednoho psa a 75,- Kč za každého dalšího. Poplatek je splatný do 28. 2. 2020. 

Vánoční strom 

Vánoční strom pro letošní rok darovala obci rodina Petrova z Přemyslovic. Tímto chceme 

za tento dar poděkovat. 

Prodej palivového dřeva 

Obec Přemyslovice nabízí k prodeji palivové dřevo. Objednávky se přijímají na obecním úřadě. 
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Povinné čipování psů 

Od 1. ledna 2020 vstupuje na základě novely veterinárního zákona č. 302/2017 Sb. v účinnost 

povinnost označovat psy na území České republiky mikročipem. K 1. lednu 2020 bude zároveň 

povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, že je pes označený mikročipem. 

Štěňata musí být označena nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině, tedy v půl roce 

věku. Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří mají jasně čitelné tetování, provedené 

před 3. 7. 2011. Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární lékaři. Za psa 

bez označení bude od roku 2020 hrozit správní řízení s uložením až 20 000 Kč pokuty. 

Sběrné nádoby na použité jedlé oleje a tuky 

Vážení občané, obec Přemyslovice zahajuje sběr použitých jedlých olejů a tuků z domácností. 

Občané mohou doma shromažďovat použitý jedlý olej a tuky do běžně dostupných PET lahví 

s uzávěrem a ty poté odnést do sběrných nádob umístěných celkem na 3 místech: 

• před obchodem COOP na horním konci v Přemyslovicích 

• na točně u sokolovny v Přemyslovicích 

• u autobusové zastávky na Štarnově 

Odevzdání jedlých olejů a tuků je zdarma, poté se zpracovává a transformuje na celou škálu 

ekologicky šetrných výrobků. Slouží jako vstupní  surovina v tukovém  průmyslu  zejména  

pro  výrobu  FAME (metylesterů  mastných kyselin, které se používají jako bionafta nebo 

biosložka do směsné motorové nafty) nebo pro výrobu maziv. 

Kulturní a školský výbor 

Milý spoluobčané, 

rok se s rokem sešel a máme tu opět Vánoce. Ráda bych vás touto cestou informovala 

o podzimních a skoro zimních akcích, které proběhly. 

Po zahájení školního roku jsme se 3. října sešli s dětmi na poprázdninové tvořivé dílničce, kde 

jsme si vyrobili papírová sluníčka na zavěšení. V sobotu 19. října jsme na fotbalovém hřišti 

pouštěli papírové draky (Drakiáda). Většina dětí si přinesla vlastnoručně vyrobeného papírového 

draka. Opravdu se všem moc povedli. Počasí nám sice nepřálo, vůbec nefoukalo, ale vytrvalým 

běžcům se na pár okamžiků draci ve vzduchu udrželi. Děti si mohly na hřišti vyrobit malého 

papírového dráčka, kterého si potom odnesly domů. Každý dostal diplom a odměnu. 

29. října se na hasičské zbrojnici konal Halloweenský večer. Děti s rodiči dlabaly a vykrajovaly 

dýně a tvořily lampičku z podzimního barevného listí. Byla připravena i stezka se strašidelnými 

úkoly. Za splnění všech úkolů byly děti odměněny. 

V neděli 3. listopadu jsme uspořádali v kostele Všech svatých v Přemyslovicích dušičkový 

koncert. Kostel se zaplnil posluchači. Pan farář Mgr. Roman Vlk pronesl úvodní slovo a potom se 

kostelem rozezněly tóny vážné i současné hudby. Na zobcové flétny hrály Eliška Strbáčková, 

Veronika Krčová, Dana Krčová a Petra Strbáčková, na klavír Hana Ambrožová, zpívaly Veronika a 

Tereza Pajchlovy a na varhany hrál Vojtěch Tichý. Všichni jsme si odnesli krásný zážitek. Ještě 

jednou děkuji všem účinkujícím a panu faráři. 
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14. listopadu jsme opět s dětmi tvořili. Vyrobili jsme si krásné podzimní tašky. Děti si na plátěné 

tašky pomocí textilních barev otiskly podzimní listí. Tašky se jim moc povedly. Děti byly nadšené 

a každý měl jasno, co si do tašky dá. 

Na první adventní neděli 1. prosince se u nás v obci rozzářil vánoční stromeček. U stromečku 

vystoupily děti z Mateřské školy Přemyslovice a Mateřské školy Štarnov. Děti nacvičily pásmo 

básniček, písniček a tanečků. Koledy na zobcové flétny nám zahrál flétnový soubor ZUŠ Plumlov. 

Pro zahřátí bylo připraveno svařené víno a čaj. Vánoční atmosféru nám navodily i perníčky, které 

přítomní ochutnali. Chtěla bych poděkovat všem paním učitelkám za přípravu a nacvičení 

programu a dětem za krásné vystoupení. 

Po skončení programu u stromečku jsme se přemístili k hasičské zbrojnici, kde proběhla 

„Mikulášská nadílka“. Děti nejprve plnily čertovské úkoly a na závěr přišel Mikuláš s andělem a 

čerty. Za básničku nebo písničku rozdali dětem balíčky se sladkostmi. Sem tam ukápla slzička, ale 

čerti nikoho do pekla neodnesli. Velký dík patří sponzorům, všem, kteří se na přípravě a průběhu 

akce podíleli a hasičům SDH Přemyslovice za zajištění bezpečnosti dětí u silnice a za občerstvení 

na hasičské zbrojnici. 

Ve dnech 8. - 10. prosince se konala v sále hasičské zbrojnice vánoční prodejní výstava. 

Vystavovatele jsme vybírali ze širokého okolí. Ručně vyrobené „exponáty“ ze slámy, papíru, 

korálků, keramiky, vosku, pedigu, ale také háčkované věci, svíčky a vánoční vazby šly na odbyt. 

Krásné výrobky si pro nás připravily také děti ze Základní školy Přemyslovice a z mateřské školy 

Štarnov. Mile nás překvapila hojná účast návštěvníků. Děkujeme všem. 

V pondělí 16. prosince jsme naposledy v tomto roce tvořily s dětmi a rodiči v dílničce. Vyrobili 

jsme si vánoční baňky. 

Do konce roku nás čekají ještě dvě akce, na které bych vás chtěla tímto všechny pozvat. V pátek 

20. prosince v sokolovně vystoupí Moravské divadlo Olomouc s divadelním představením 

„Vánoce převážně nevážně“. Budou se zpívat vánoční písničky a koledy. Po skončení divadla 

pro vás bude nachystáno malé občerstvení a posezení u kávy nebo čaje. Kdo by měl zájem, může 

s sebou donést vzorky cukroví, sušené ovoce, něco z udírny – fantazii a kulinářskému umění se 

meze nekladou. Přijďte se na chvilku v předvánočním shonu zastavit, popovídat si s přáteli a 

načerpat vánoční atmosféru. Začátek v 17:30 hodin. V sobotu 28. prosince od 17 hodin 

plánujeme ve spolupráci se Sokolem Přemyslovice už tradiční „Sousedské posezení“ s kulturním 

programem, domácí kuchyní a možná i s překvapením. 

Na závěr bych se ještě chtěla vrátit k fotografické soutěži. Fotky z našich obcí jste  mohli posílat 

do 20. listopadu. Původně jsme plánovali, že vybrané fotografie budou představeny v rámci 

vánoční výstavy. Ale protože jste se snažili, poctivě fotili, fotek přišlo hodně a byla by škoda 

vybrat jen některé, rozhodli jsme se uspořádat samostatnou výstavu z vašich fotografií. Můžete 

se na ni těšit v příštím roce. 

Připomínám, že fotky, plakátky a pozvánky na plánované akce naleznete na facebookových 

stránkách obce. 
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Protože se blíží konec roku, je čas bilancování. Uzavřeli jsme i první rok našeho společného 

„kulturního fungování“. Postupně sbíráme zkušenosti, nápady, inspirace. Věřte, že jsme se 

snažili, aby se kulturní vyžití pro všechny věkové kategorie v naší obci zlepšilo. Ale všechno nejde 

hned a naráz. Proto ujišťuji naše seniory, že po novém roce se konečně dočkají otevření 

slibované klubovny. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem členům kulturního a školského 

výboru, který pro vás akce připravuje a dělá to dobrovolně a s láskou ve svém volném čase 

(a věřte, že to někdy není jednoduché). Dále bych chtěla poděkovat našim rodinám za trpělivost. 

A v neposlední řadě mé díky patří mamince, Janě Růžičkové, která se velkou měrou podílí 

na přípravě tvořivých dílniček. 

Za celý kulturní a školský výbor bych vám všem chtěla popřát klidné a pohodové Vánoce a 

do nového roku 2020 hlavně zdraví. 

MUDr. Petra Strbáčková 

 

Plánované akce: 

20. 12. 2019 Divadelní představení „Vánoce převážně nevážně" 

28. 12. 2019 Sousedské posezení 

23. 1. 2020 Tvořivá dílnička 

13. 2. 2020 Tvořivá dílnička 

22. 2. 2020 Dětský karneval 

21. 3. 2020 Vítání jara 

26. 3. 2020 Tvořivá dílnička 

4. -7. 4. 2020 Velikonoční výstava 

 

Informace z fary 

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH v kostele Všech svatých v Přemyslovicích: 

24. prosince v 22:30 hod. 

25. prosince v 7:30 hod.  

26. prosince v 7:30 hod. 

29. prosince v 7:30 hod. 

31. prosince v 16:30 hod. 

1. ledna 2020 v 7:30 hod. 

Mám rád bajky. Přináší nám poučení a přitom nepotřebují nějaké zvláštní vysvětlování. Chci se 

s vámi podělit o jednu vánoční: 

Kdysi dávno svolala zvířata sněm. Liška se zeptala veverky: „Co pro tebe znamenají Vánoce?“ 

Veverka odpověděla: „Pro mne Vánoce znamenají krásný stromeček ozdobený spoustou svíček a 

cukrovím, které mám tak ráda.“ Liška se připojila se svou představou: „Pro mne samozřejmě 

nesmí chybět voňavá pečená husička. Bez pečínky by to opravdové Vánoce nebyly.“ Do řeči se jim 

vložil medvěd: „Vánočka! O Vánocích musím mít obrovskou sladkou vánočku!“ Slyšet se dala 
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také straka: „Podle mne jsou o Vánocích nejdůležitější krásné a zářící šperky. O Vánocích se má 

všechno jen třpytit.“ Pozadu nechtěl zůstat ani vůl: „Vánoce dělá Vánocemi teprve šampaňské. Já 

bych ho vypil klidně dvě lahve!“ A sova, která to už nevydržela, se rychle zmocnila slova: „Vole, 

zbláznil ses? Vždyť na Vánocích je nejdůležitější Ježíšek! Copak jsi na to zapomněl?“ Vůl se 

zastyděl, sklopil velkou hlavu a zabučel: „A vědí to vůbec lidé?“ 

Máme tu Vánoce – oslavu narozenin Ježíše Krista. Zkusme se o těchto narozeninách chovat 

podobně jak o narozeninách svých příbuzných či přátel. Tam se přece zcela samozřejmě 

na prvním místě těší pozornosti jubilant, nikoli různé okolnosti oslavy. A nezapomeňme na dárek 

pro oslavence! A jaký by mu určitě udělal radost? Napodobme aspoň trochu Boží lásku, která se 

nám v narození Ježíše Krista, Božího Syna, dává beze zbytku. Snad každoročně průzkumy přichází 

se zprávou, že Češi mají v úmyslu vydat více peněz na vánoční dárky než loni. Nebojme se být 

podprůměrní v nákupech a nadprůměrní v jiných projevech lásky! Dejme jako nejcennější dárek 

o Vánocích cosi ze sebe – svůj čas, pozornost či vlídné slovo…  

P. Roman Vlk, farář 

 

TJ SOKOL Přemyslovice 

Tělocvičná jednota Sokol Přemyslovice děkuje všem příznivcům a sponzorům za spolupráci 

v roce 2019.  

Všem občanům Přemyslovic a Štarnova přejeme krásné prožití Vánočních svátků a hodně štěstí, 

zdraví a úspěchů v roce 2020. 

Plesy v roce 2020: 

18. ledna 2020: Sokolské Šibřinky, hraje ESO 

22. února 2020: Ostatkový ples, hraje Rose Band 

14. března 2020: Retro ples, hrají DJ‘s M. Hrazdíra a O. Vejmola 

 

TJ SOKOL Přemyslovice – oddíl kuželek 

V soutěžním ročníku 2019/2020 nás reprezentují tři družstva mužů a dvě družstva mládeže. 

Podzimní zápasy jsou odehrány a po vánoční přestávce nás čeká jarní část a v lednu také okresní 

a krajské přebory jednotlivců.  

Družstvo „A“ se účastní 3. kuželkářské ligy mužů. Z jedenácti podzimních zápasů vybojovalo 

sedm výher a jednu remízu. Družstvo se nachází na velmi pěkném 2. místě tabulky. 

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. V podzimní části vybojovalo pět 

výher a momentálně je na 7. místě. 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. Ze čtrnácti odehraných podzimních zápasů 

získalo 9 výher a nachází se na 4. místě tabulky. 
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Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině 

soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle, Zábřehu a Lipníka n. B. Po čtyřech podzimních 

turnajích je družstvo „A“ na 2. místě a družstvo „B“ na 6. místě. 

TJ SOKOL Přemyslovice - oddíl všestrannost 

V podzimní části cvičebního roku se 16 našich sokolíků zúčastnilo Vánočního pětiboje župy 

Prostějovské v Prostějově. Ve svých kategoriích se umístili na předních pozicích tito závodníci: 

1. místa  Martin Růžička, Pavel Hejda a Martin Hejda  

3. místa  František Hajkr, Petr Tylšar,  

4. místa  Tomáš Klemsa, Viktorie Smékalová  

Všem závodníkům děkujeme za vzornou reprezentaci a gratulujeme těm úspěšným. 

V závěru roku dovolte pozvání na již tradiční Předsilvestrovskou vycházku, která proběhne dne 

30. 12. 2019. Přijďte se provětrat mezi svátky, akce je určena pro všechny věkové kategorie. Sraz 

je ve 12:00 hodin u sokolovny. Půjdeme trasou směr Pěnčín, na zpáteční cestu nezapomeňte 

světelnou výbavu. 

Zdeňka Grulichová, náčelnice  

 

Obecní knihovna 

Knihovna bude v roce 2019 otevřena naposledy v pátek 20. prosince. Otevřeno bude opět 

v úterý 7. ledna 2020. 

Upozornění čtenářům 

Prosíme čtenáře, kteří mají knihy půjčené delší dobu, aby je přišli vrátit a umožnili tak i ostatním, 

aby si mohli tyto knihy půjčit. Knihy z výměnného fondu máme zapůjčeny na dobu jednoho roku 

a je škoda, pokud někteří čtenáři blokují tyto knihy třeba i více než polovinu této doby. 

Děkujeme za pochopení. 

Otevírací doba knihovny: 

Úterý 16:30 – 17:30 

Pátek 17:00 – 19:00 

SDH Štarnov informuje 

V roce 2019 se v naší obci konaly nejen kulturní a sportovní akce, ale i práce prospěšné pro naši 

obec. 

Z kulturních akcí to byl tradiční hasičský ples pořádaný v polovině února. Na začátku jara proběhl 

sběr železného šrotu. 

Na konci července pořádal SDH Štarnov tradiční „Dětský den“ spojený s večerní zábavou. Letos 

nám sice nepřálo počasí ale i přes to se tato akce povedla a byla velmi úspěšná. Zábavního 

odpoledního programu se zúčastnilo i vzhledem k deštivému počasí velké množství dětí. Je to 

pro nás motivací do dalších let, že tyto akce konané pro děti mají smysl. 
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Velice rád bych poděkoval všem, kteří se na pořádání akce podíleli a to jak z řad sboru tak i z řad 

občanů Štarnova. 

Během září proběhly další společensko-kulturní akce v kompetenci našeho sboru jako tradiční 

veteránská soutěž v hasičském sportu. Za novinku bych mohl označit 1.ročník „nohejbalového 

turnaje  SDH Štarnov“, který vzbudil velký ohlas u všech účastníků. Rádi bychom v příštím roce 

tuto akci zopakovali a pokud se nám to podaří, tak i rozšířili o další družstva. 

Po dlouhé době náš sbor oživil tradici hasičského zájezdu  - tzv. Svatováclavského zájezdu, který 

vzbudil velmi kladný ohlas a to nejen z řad našich členů sboru, ale i všech občanů Štarnova, 

Přemyslovic a Konice. 

Na podzim proběhla další akce mířená opět hlavně na děti tzv. „Uspávání broučků“. Nejen naše 

členky sboru pomohly při pořádání této akce a za to všem děkujeme. 

V letošním roce plánujeme pořadatelsky zajistit akci „Živý betlém“ se zpíváním koled, který bude 

k vidění na hřišti dne 28. prosince 2019. A nesmím Vás zapomenout pozvat na „Silvestrovský 

ohňostroj s reprodukovanou hudbou, který se bude konat 31. prosince tradičně na hřišti 

ve Štarnově. Během minulého týdne proběhla ve Štarnově dobrovolná sbírka na náš ohňostroj a 

mohu vás ubezpečit, že se máte na co těšit. Tímto Vás všechny srdečně za sbor SDH Štarnov 

zveme. Občerstvení zajištěno. 

Jako nový starosta v našem sboru byl zvolen Josef Kučera. Do dalších let sboru přeji vše nejlepší 

a novému starostovi chci popřát nejen pevné nervy, ale hlavně akční výbor, který mu bude co 

nejvíce nápomocen. Přeji mu plno dobrovolníků, kteří také rádi pomohou. Náš nový starosta je 

opravdu charismatický člověk s bohatými zkušenostmi, které v této jeho funkci budou jen 

ku prospěchu věci. 

Děkuji Vám všem, kteří jste jakkoli pomohli našemu sboru během mého funkčního období. 

Přeji příjemné prožití svátečního času. 

Václav Růžička 

 

Činnost SDH a JSDH Přemyslovice v roce 2019 

Od 13. prosince loňského roku jsme jezdili kropit asfaltové hřiště k utvoření kluziště 

pro veřejnost. Bohužel teplotní podmínky v následující dny nebyly dostatečné k tomuto záměru. 

27. dubna byl proveden každoroční sběr železného odpadu po obci, kdy pomáháme občanům i 

s vynesením objemných břemen, jako jsou lednice, mrazáky atd.  

1. května jsme spolu s dětmi  nazdobili májku s věncem, která po celý měsíc stála u hasičské 

zbrojnice a jejíž slavnostní kácení se uskutečnilo v sobotu 1. června. Při této příležitosti jsme 

nachystali posezení v garážích hasičské zbrojnice s bohatým občerstvením a scénkou, kterou si 

pro Vás připravil místní divadelní soubor MOPU. Akce byla velice zdařilá, nejen díky pěknému 

počasí, při kterém chlazené točené přišlo vhod, ale především díky Vám návštěvníkům, kterých 

přišlo nebývale mnoho. 
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15. června proběhla v Přemyslovicích okrsková soutěž v požárním útoku, kde jsme obsadili 4. 

místo. Při této akci jsme nachystali atrakce pro děti, jako skákací hrad, vodní skluzavky a 

kolegové z Konice nám utvořili pěnu, ve které se vyřádily nejen děti. 

14. září jsme se zúčastnili další soutěže v požárním útoku, tentokrát veteránské na Štarnově, kde 

jsme se umístili na 3. místě. 

Vaší bezpečnost a bezpečnost silničního provozu jsme v průběhu roku zajišťovali na několika 

akcích a to: Průjezd historického kočáru pana Václava Obra z Čech pod Kosířem, při příležitosti 

zahájení turistické sezóny, pálení čarodějnic, rozsvěcení vánočního stromu, průjezd cyklistického 

závodu CZECH CYCLING TOUR. 

Od začátku tohoto roku k 8. 12. 2019 jsme zasahovali celkem u 18 událostí a to: 

26. 1. Dopravní nehoda osobního automobilu u obce Pěnčín. Na místě jsme ošetřili zraněnou 

osobu, řídili dopravu a provedli protipožární opatření. 

8. 4. Požár lesa u Ptenského Dvorku. 

20. 4. Požár travního porostu v horní části naší obce. 

21. 4. Požár dřevin v dolní části obce. 

8. 6. Asistence u zraněné osoby. 

23. 6. Jeden z nejnáročnějších zásahů v tomto roce a to, když nám byl v odpoledních hodinách 

vyhlášen poplach a jednotka vyjela do Čech pod Kosířem, které byly zasaženy bleskovou 

povodní. Na místě jsme odčerpávali vodu ze sklepů a garáží rodinných domů až do brzkých 

ranních hodin.  

26. 7. Požár pole v Holubicích 

26. 7. Požár lesa u obce Štarnov 

29. 7. Dopravní nehoda na křižovatce v Přemyslovicích 

7. a 14. 8. Požár posečeného pole v obci Stražisko. 

15. 8. Asistence u zraněné osoby v lese. 

24. 8. Spadený strom na vozovce v obci Stražisko 

1. 10. Dopravní nehoda motorkáře za obcí, směr Hluchov. 

17. 10. Pátrání po pohřešované osobě v lese, u obce Laškov. 

13. 11. Požár komína rodinného domu v Konici. 

27. 11. Požár v kuchyni základní školy ve Ptení – taktické cvičení, jehož cílem bylo nacvičit 

činnost v případě skutečné události v členitém interiéru této školy, která je v našem hasebním 

obvodu. 

Dalších výcviků a školení se zúčastňujeme pravidelně  v průběhu roku. Např. Taktický postup při 

zásahu, slaňování, BOZP, dopravní nehody na HZS Konice.  
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Podrobnější informace, převážně ze zásahů naleznete na facebookových stránkách SDH 

Přemyslovice. 

Tolik k činnosti v téměř uplynulém roce.  Závěrem nám dovolte, abychom Vám popřáli klidné 

prožití svátků vánočních a do nového roku 2020 hodně štěstí, zdraví a  úspěchů. 

                                                                                                                Vaši hasiči 

 

 

Základní a mateřská škola Přemyslovice 

MŠ Přemyslovice 

Naše mateřská škola se od nového školního roku 2019/2020 

podruhé zapojila do Šablon. Jsou to dvouleté projekty 

placené z prostředků Evropské unie na pomoc školám a 

školským zařízením.  Za to jsme si na pomoc vybrali školní 

asistentku paní Janu Loskovou.  Bude nám pomáhat letošní 

školní rok při práci s dětmi. 

Předvánoční čas je pro všechny lidi a zvláště pro děti 

nejhezčí období, ty se na vánoce těší celý rok.  Ve školce 

jsme se na svátky začali připravovat už od poloviny 

listopadu. Děti se učí zpívat, tancovat a přednášet na různá 

vystoupení. Už v neděli 1. prosince starší děti vystoupily na 

křižovatce na Rozsvěcení vánočního stromečku. V pátek 6. prosince přišli do naší školky 

s nadílkou Mikuláš, anděl a docela mílí čertíci (žáci z vyšších ročníků naší ZŠ). Ještě chystáme 

posezení s rodiči u vánočního stromečku a doufáme, že se nám podaří s pomocí rodičů udělat 

slavnostní událost pro děti. 

Ke konci roku jsme pro děti připravili několik akcí. Pohádka Obušku z pytle byla v hezkém 

prostředí Městského divadla Prostějov, Vánoční příběh v MŠ Štarnov. Obecní úřad zajistil 

vystoupení Tetiny v hasičské zbrojnici v Přemyslovicích. 

Před obecním úřadem jsme nazdobili vánoční stromečky, zapojily se děti i učitelky a jsme rádi,  

že jsme tak přispěli ke zkrášlení naší obce. 

Světla Kutá 

 

„A UŽ ZASE PO ROCE, MÁME TADY VÁNOCE“ – MŠ Štarnov 

V naši mateřské škole jsme se těšili na Vánoce již od začátku školního roku. A aby nám čas lépe 

utíkal, zaměřili jsme se na různé činnosti: pohybové, výtvarné, pracovní, vycházky do okolí, 

soutěživé hry v lese, rovnovážná cvičení, cvičení na průlezkách, skákacích míčích, odrážedlech, 

stavění z písku a aktivitách provozovaných na školním dvoře. 

V neposlední řadě jsme navštívili několik divadelních představení – z Olomouce za námi přijelo 

maňáskové divadlo se svými pohádkami, zaměřenými na environmentální výchovu a mezilidské 
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vztahy. Sférické kino z Brna nám promítlo pohádku O Červené karkulce, a užili jsme si i pohádku 

„Obušku z pytle ven“ v prostějovském divadle.  

Naše děti nacvičily pásmo básniček, koled a pohybových cvičení k rozsvícení vánočního stromku, 

ukázaly své znalosti i na besídce pro rodiče a společně s nimi vyrobili vánoční ozdůbky. Domů si 

odnesly vlastnoručně vytvořené svícny a vlastní zdobené perníčky. Naše výrobky jsme předvedli i 

na výstavě v Přemyslovicích. Teď už se těšíme na vánoční prázdniny a hlavně na Ježíška, a 

na příští rok, ve kterém si zase budeme společně hrát, cvičit, tancovat, učit se a poznávat svět 

v naši školce.  

Za MŠ Štarnov děkujeme za spolupráci všem rodičům,  ZŠ a OÚ Přemyslovice.  

Dagmar Štaffová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Mikuláš v MŠ“ – spolupráce se ZŠ Přemyslovice 

 

Přeji všem dětem, rodičům, zaměstnancům a občanům Přemyslovic a Štarnova krásné prožití 

vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví, štěstí, úspěchů a osobní spokojenosti.  

Děkuji všem za důvěru a podporu a těším se na další spolupráci. 

 

Mgr. Marta Popelářová 
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